*
Prefeitura de
Tamboril ui

- 	 'F PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°  003/202C.—

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - MUNICÍPIO DE
CRATEÚS/CE.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO/Registro de Preços n° 002/2021-SEINFRA.
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N °: 05/2021/ SEINFRA - SRP e 07/2021/ SEINFRA - SRP.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE SAÚDE E OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS DE TAMBORIL/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2021-PC

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de TAMBORIL, no uso de suas atribuições legais e
considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço,
vem emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 003/2021-PC,
celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRONICO/Registro de Preços n° 002/2021-SEINFRA,
fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n °  8.666/93 e suas alterações posteriores, para a LOCAÇÃO DE
MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE. Em favor
dos fornecedores abaixo:

RAZÃO SOCIAL: 10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI.
ENDEREÇO: Av. Desembargador Moreira, N° 2800, Sala 1603, Cep 60.170-172, Bairro Dionisio Torres,
Fortaleza - Ce.
CNPJ N°: 24.396.882/0001-14.
REPRESETANTE: Helena Mara dos Santos Amonm, CPF n° 051.825.383-08.

ATA DE REGSITRO DE PREÇOS N° 05/2021/ SEINFRA - SRP

ITEM LOTE 02 UND MARCA QTD VL. UNT TOTAL
LOCAÇÃO 	DE 	03 	(TRÊS) 	MOTO
NIVELADORA: POTÊNCIA MÍNIMA (CHP)
125HP. 	OPERADOR, 	MANUTENÇÃO CARTEPILLAR/  R$ 01 CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA rÊs 120K 06

77.666,01 465.996,06
DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE. 1

ITEM LOTE 03 UND MARCA QTD VL. UNT VL.
TOTAL

TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E
ESCARRIFICADOR; POTÊNCIA MÍNIMA
(CHP) 	140HP. 	OPERADOR,

CARTEPILLAR/ R$ 01 MANUTENÇÃO 	CORRETIVA 	E HORA 120K 500 R$ 270, 00
135.000,00 PREVENTIVA 	POR 	CONTA 	DA

CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.
LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO
COMPACTADOR: 	VEÍCULO 	TIPO VOLKSWAGEN R$ R$ 02 CAMINHÃO, MOTOR À DIESEL TURBO, MÊS /VW1 7280

06
16.467.50 98.805.00

--  04 CILINDROS, DE NO MINIMO 3.900
CILINDRADAS  POR CM3, COM COLETOR  p,..

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

*
Prefeitura de

)

Tamboril

lP

0-

LU 	 '

FW o
.

COMPACTADOR 	DE 	LIXO 	DE
CAPACIDADE 	DE 	CARGA
COMPACTADA DE MÍNIMA DE 12M3 ,

CARREGAMENTO TRASEIRO, PLACA DE
COMPACTAÇÃO, PLACA INJETORA E
SISTEMA 	DE 	SINALIZAÇÃO.
OPERADOR, 	 MANUTENÇÃO
CORRETIVA 	E 	PREVENTIVA 	POR
CONTA 	DA 	CONTRATADA. 	E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.
LOCAÇÃO DE 03(rRÊS) CAMINHÕES
COM 	CARROCEIUA 	DE 	MADEIRA
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAMINHÃO
CARROCERIA DE CARGA MÍNIMA DE

03 4.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO MÊS VOLKSWAGEN
06 R$

CORRETIVA 	E 	PREVENTIVA 	POR /\W13180 23.500,00 141.000,00

CONTA 	DA 	CONTRATADA. 	E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

VALOR TOTAL: R$ 374.805,00 (trezentos e setenta e quatro mil oitocentos e cinco reais).

ITEM LOTE 04 UND MARCA QTD VL. UNT VL. TOTAL

LOCAÇÃO 	DE 	1(UM) 	CAMINHÕES
BASCULANTE 	DE 	PNEUS
ESPECIFICAÇÃOMÍNIMA: 	PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000 KG.
POTÊNCIAMINIMA DO MOTOR DE
200HP. 	CONTENDO 	03 	EIXOS.
CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M 3
EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO VOLKSWGE R$

01 PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE MES
N '\ /W131 80

06
13 70000 R$ 82.200,00

BASCULAMENTO DE 450 . 	 CONTER
LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A
CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08
HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO
CORRETIVA 	E 	PREVENTIVA 	POR
CONTA 	DA 	CONTRATADA. 	E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTADA
CONTRATANTE.
LOCAÇÃO 	DE 	1(UM) 	CAMINHÃO
BASCULANTE 	DE 	PNEUS
ESPECIFICAÇÃO 	MÍNIMA: 	PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 KG.
POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE
200HP. 	CONTENDO 	02 	EIXOS.
CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 6W EM VOLKSW GE

02 CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA MÊS 06 R$ 8.915,62 R$ 53.493,72
N'VW26220

AREIA 	FINA. 	CAPACIDADE 	DE
BASCULAMENTO DE 450 . 	 CONTER
LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A
CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08
HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO
CORRETIVA 	E 	PREVENTIVA 	POR
CONTA 	DA 	CONTRATADA. 	E1

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

ç

*
Prefeitura de

)

Tamboril

-T COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE.

VALOR TOTAL: R$ 135.693,72 (cento e trinta e cinco seiscentos e noventa e três e setenta e dois centavos).

ITEM LOTE 06 UND
MARCA QTD

VL. UNT
VL. TOTAL

01
GUINDASTE COM CAPACIDADE DE

HORA  VOLKSWAGEN
500 R$138,18 R$ 60.090,00 30 TONELADAS.  /\W26220

02 CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE
HORA

VOLKSWAGEN 1200 R$ 66,00 R$ 79.200,00 DE 13,5 M.  /VW13190
VALOR TOTAL: R$ 139.290,00 (cento e trinta e nove mil duzentos e noventa reais)

ITEM LOTE 07 UND QTD VL. UNT VL. TOTAL

LOCAÇÃO CAMINHÃO LIMPA FOSSAS.
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7.000 (SETE
MIL) LITROS. PARA ESGOTAMENTO E
DESOBSTRUÇÃO 	DE 	FOSSAS,
GALERIAS, BANHEIROS QUÍMICOS E VOLKSWAGEN 01 CAIXAS DE VISITA E SIMILARES. HORA

/ W24250
2400 RS 92,91 R$ 222.984,00

OPERADOR. 	MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA POR
CONTA 	DA 	CONTRATADA. 	E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

ITEM LOTE 10 UND
MARCA QTD VL. UNT VL. TOTAL

CAVALO MEC. COM  PRANCHA 3
EIXOS 	ESPECIFICAÇÃO 	MÍNIMA:
LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO
(CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 VOLKSWAGEN 01 (TRUCADO). 	 OPERADOR, HORA /VW25390 600 R$ 104,02 R$ 62.412,00
MANUTENÇÃO 	CORRETIVA 	E
PREVENTIVA 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

ITEM LOTE 12 UND
QTD  VL. UNT

VL. TOTAL

ROLO COMPACTADOR COM 25 TONELADAS:
POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 120HP. OPERADOR,
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 01 POR 	CONTA 	DA 	CONTRATADA. 	E HORA 100 R$ 124,94 R$ 12.494,00

COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DA
CONTRATANTE.

ATA DE REGSITRO DE PREÇOS N° 07/2021/ SEINFRA - SRP

RAZÃO SOCIAL: PREMIERE LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI-ME.
ENDEREÇO: Rua Argemiro De Carvalho, N° 538, Cep 62.200-000, Bairro São Francisco,
Nova Russas - Ce.
CNPJ N°: 22.280.521 /0001-82.
REPRESETANTE: Evanderson Emanuel de Sousa Ferreira, CPF n° 039.737.793-25

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.81 7/0001

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

I7 Prefeitura de
Tamboril

ITEM LOTE 05 UND QTD  VL. UNT VL. TOTAL

01 LOCAÇÃO DE 01(U1N4 CAMINO \
CAPACIDADE DE 12 TONELADAS.

ÍUCK COM
MÊS 06 R$ 8.135,77 R$ 48.814,66

ITEM LOTE 11 UND QTD  VL. UNT VL. TOTAL

(LOCAÇÃO 	DE 	02 	(DOIS) 	VEICULO
CAMINHONETE: 	TIPO 	CAMINHONETE
UTILITÁRIO DE CARGA, CAPACIDADE MÍNUL
DE 1.000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA, COM

01 02 	(DUAS) 	PORTAS, 	MOTOR 	A 	DIESEL. Mês 06 R$ 8.240,00 R$ 49.440,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
POR CONTA DA CONTRATADA. E OPERADOR E
COMBUSTÍVEL 	POR 	CONTA 	DO
CONTRATANTE.)

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, venho comunicar ao Srs.
ORDENADORES DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E OBRAS E SERVIÇOS
PUBLICOS da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

TAMBORILA/CE, 10 de Maio de 2021.

íAi-° 	2
J Li1 Silva de Sousa Paiva

Presidente d 	 Licitação
Presidente da Comissão
PORTARIA 02212021

0

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 —www.tamboril.ce.gov.br